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Karmienie piersią sprzyja rozwojowi mózgu

Dzieci karmione piersią cechują się intensywniejszym rozwojem mózgu niż maluchy
karmione modyfikowanym mlekiem - zawiadamia czasopismo "NeuroImage".
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Z badań amerykańskich naukowców
z Brown University wynika, że niektóre rejony mózgu u dzieci, które były karmione piersią przez co
najmniej trzy miesiące od momentu urodzenia, są lepiej ukształtowane niż u dzieci podlegających
karmieniu mieszanemu, a tym bardziej u maluchów karmionych wyłącznie butelką.
 
Najbardziej widoczne różnice zaobserwowano w obszarach mózgu związanych z poznaniem,
językiem i funkcjonowaniem emocjonalnym.
 
Dzieci karmione piersią miały najszybciej wzrastającą osłonkę mielinową, czyli warstwę, która otacza
włókna nerwowe i przyspiesza przesyłanie sygnałów między nimi.
 
Badacze zastosowali specjalne urządzenie, które pozwoliło na przeprowadzenie rezonansu
magnetycznego u śpiących dzieci i zauważyli, że już u 2-letnich maluchów możliwe było dostrzeżenie
wyraźnych różnic w budowie mózgu.
 
Także testy behawioralne pozwoliły stwierdzić, że dzieci karmione piersią osiągały najlepsze wyniki
podczas badania funkcji językowych, wzrokowych i motorycznych.

Naukowcy postanowili również sprawdzić, jak długość karmienia piersią wpływa na rozwój dzieci
i okazało się, że niemowlęta, które były karmione w sposób naturalny przez ponad rok miały lepiej
rozwinięty mózg, szczególnie w rejonie odpowiedzialnym za funkcje motoryczne.
 
"Wygląda na to, że karmienie piersią jest zdecydowanie korzystne" - komentuje Sean Deoni, główny
autor badania.
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Laboratorio Pesaro – technologia, design i 30
lat doświadczenia
To przykład firmy, która łączy tradycję, wysoką technologię, precyzję laboratoryjną i włoski design.
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Wyposażenie laboratorium
Jakie elementy są niezbędne w nowoczesnej pracowni badawczej?
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.
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Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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